
č.j. 41 Si 64/2023 
 

. 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 64/2023 

XXX 
 

VAŠE ZNAČKA: 2020/0040/PS 

VYŘIZUJE: 
 

DATUM: 07.02.2023 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění 
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 01.02.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění, týkající se následujících otázek: 
 

1. Má Váš soud zpracovanou interní směrnici (metodiku, provozní řád, vnitřní bezpečnostní 
předpis, apod.), kterým jsou stanoveny povinnosti týkající se pravidelné kontroly a 
výměny flexibilních hadic v soudních budovách a uzavírání rozvodů vody v soudních 
budovách mimo pracovní dobu (na noc, na soboty, neděle, svátky)?  

2. V jakých intervalech a jakou formou jsou prováděny kontroly flexibilních hadic 
v soudních budovách? 

3. V jakých intervalech a na základě jakých skutečností/podnětů jsou prováděny v soudních 
budovách výměny flexibilních hadic? 

4. Uzavírají se v soudních budovách vodovodní ventily (hlavní uzávěr vody, páteřní uzávěry 
vody (např. podle jednotlivých pater budovy nebo samostatných větví vodovodních 
rozvodů) na dobu mimo běžnou provozní dobu soudu (na noc, na soboty, neděle, svátky) 
tak, aby se předcházelo riziku vzniku škody na majetku v případě prasknutí flexibilních 
hadic v době, kdy není soudní budova v běžném provozu?; 

 
uvádím následující: 
K bodu 1. 
U Okresního soudu v Pardubicích žádnou interní směrnici týkající se pravidelné kontroly a 
výměny flexibilních hadic a uzavírání rozvodů vody zpracovanou nemáme. 
K bodu 2. 
Kontroly flexibilních hadic jsou u zdejšího soudu prováděny cca 1x ročně při údržbě a opravách 
vodovodních baterií. 
K bodu 3. 
Výměny flexibilních hadic jsou prováděny na základě stavu dle prohlídky při údržbě a opravách. 
K bodu 4. 
S ohledem na provoz soudu nejen v pracovních dnech, ale i o víkendech, svátcích či v nočních 
hodinách, nelze vodovodní ventily uzavírat. 
 

S pozdravem 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 
 


	Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. , v platném znění



